58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.357 Segunda-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 499, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.
Processo nº 725036/2020.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/BNV, conforme justifi cado.
ORIGEM: BENEVIDES/PA – DESTINO: VIGIA/PA.
PERÍODO: 24/09/2020 a 24/09/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANTONIA WILMA ALEXANDRE DA SILVA, PSICÓLOGA, Ma-
tricula 5901372/4, e MARCOS ANTONIO MELO TAVARES, MOTORISTA, Ma-
tricula 5956487/1..
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 584229

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 289/2020-GGP/
SEJUDH DE 22/09/2020,

publicada no DOE n°. 34.353 de 23/09/2020.
Onde se lê: Belém (PA), 05 de agosto de 2020;
Leia-se: Belém (PA), 22 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 584067
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 118/2020 – BELÉM, 24 DE SETEMBRO DE 2020
Nome:ERINALDO DA CRUZ RAMOS/Matrícula:n°55587967/4/Cargo:CO-
ORDENADOR/Origem:Belém-PA/Destino:Água Azul do Norte e São Feliz do
Xingu-PA/Período:26/09/2020 a 02/10/2020/Diárias:6,5(seis e meia)/Ob-
jetivo:Representar a SEDEME na Política de Atuação Integrada – Territórios
Sustentáveis na programação de campo da “3ª Semana de Mobilização no
TS PA 279”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 584352
PORTARIA N° 120/2020 – BELÉM, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020
Nome:CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO/Matricula:n°57195771/2/Car-
go:SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO/Origem:Belém-PA/Destino:BRA-
SÍLIA-DF/Período:07/10/2020/Diária:0,5(meia)/objetivo:Representar a
SEDEME na reunião para tratar de assuntos relacionados ao licenciamento
ambiental do Estado, especifi camente procedimentos para regularização
da Ferrovia Paraense, ramal de ligação com a Ferrovia Carajás.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 584297
PORTARIA N° 114/2020 – BELÉM, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020
Nome:RAIANA ALVES COELHO/Matricula:n°5925375/2/Cargo:COOR-
DENADORA/Origem:Belém-PA/Destino:Capanema–PA/Período:23 a
24/09/2020/diária:1,5(uma e meia)/Objetivo:Realizar a cobertura da se-
gunda ação da retomada do Projeto Parcerias Pelo Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 584303
PORTARIA N° 119/2020 – BELÉM, 24 DE SETEMBRO DE 2020

Nome:GABRIEL PEREZ RODRIGUES/Matrícula:n°5914177/2/Cargo:Pro-
curador do Estado do Pará/Origem:Belém-PA/Destino:Brasília-DF/Perío-
do:07/10/2020/Diária:0,5(meia)/Objetivo:Representar SEDEME na reu-
nião para tratar de assuntos relacionados ao licenciamento ambiental do
Estado, especifi camente procedimentos para regularização da Ferrovia Pa-
raense, ramal de ligação com a Ferrovia Carajás.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 584327

..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato Nº. 015/2020
Pregão Eletrônico nº 02/2019 do MPF. Adesão nº 007/2020
Protocolo n° 201902671
Objeto: contratação de serviços continuados de Recepcionista, com dispo-
nibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão
prestados na Agencia de Santarém.
Data da Assinatura: 23/09/2020
Vigência: 01/10/2020 a 01/10/2021
Valor Global: R$37.200,00 (Trinta e sete mil e duzentos reais)
Dotação orçamentária: Fonte: 0260/0660 – Recursos Prov. De Transferên-
cias de Convênios
Funcional: 14 122 1297 8338. Projeto/Atividade: Operacionalização das
Ações Administrativas. Natureza de Despesa: 339037 – Locação de Mão
de Obra.
Contratado: J.C. DE OLIVEIRA SERVIÇOS ME. Endereço: Av. Castelo Bran-
co nº 468, Bairro Jardim Amadeus, CEP 68198-000, em Trairão – PA.
Ordenador: CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES

Protocolo: 584101
Extrato do Contrato Nº. 016/2020

Pregão Eletrônico nº 02/2019 do MPF. Adesão nº 007/2020
Protocolo n° 201902671
Objeto: contratação de serviços continuados de Auxiliar Administrativo I e
Recepcionista, com disponibilização de mão de obra em regime de dedica-
ção exclusiva, que serão prestados na Sede IMETROPARÁ.
Data da Assinatura: 23/09/2020
Vigência: 01/10/2020 a 01/10/2021.
Valor Global: R$281.400,84(duzentos e oitenta e um mil, quatrocentos
reais e oitenta e quatro centavos).
Dotação orçamentária: Fonte: 0260/0660 – Recursos Prov. De Transferên-
cias de Convênios
Funcional: 14 122 1297 8338. Projeto/Atividade: Operacionalização das
Ações Administrativas. Natureza de Despesa: 339037 – Locação de Mão
de Obra.
Contratado: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. Endereço: Rua José
Marcelino de Oliveira, Alameda Bom Jardim, nº 02, Sala A, Bairro Centro.
CEP 67.030-015- Ananindeua-PA.
Ordenador: CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES

Protocolo: 584104
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes -
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado
do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, destinado a
aquisição de 22 Computadores (Desktop tipo 02), conforme especifi cações
constante no Termo de Referência – anexo I do Edital de Pregão Eletrônico
nº 009/2020 – NEPMV, que teve o item cancelado na fase de julgamento
das propostas.
Belém-PA, 25 de setembro de 2020.
AYAMY DA COSTA MIGIYAMA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 584107
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 064/2020 – 25  DE SETEMBRO  DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias para as servidoras abaixo, de acordo com as bases
vigentes, no trecho Belém/Abaetetuba/Belém, com o objetivo de realizar
palestra e cadastro de créditos, a futuros microempreendedores dos muni-
cípios acima mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.